CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

EDITAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

o Presidenteda CâmaraMunicipal de Ventania, Vereador HENRIQUE
TEIXEIRADA SILVA;

Considerando,os termos do Ofício nO,483/19 - OPDIGP, firmado pelo
ExcelentíssimoDiretor de Gabineteda PresidênciaWILSON DE LIMA JUNIOR do Egrégio
Tribunal de Contas do Estadodo Paraná;

Considerando, ainda, o contido no Protocolo n°, 281516/18-TC,
referenteà Prestaçãode Contas referenteao Exercício financeirode 2017;

Considerando, finalmente, o disposto no Parágrafo Único, do art 182
do Regimento Internodesta CâmaraMunicipal;

FAZ SABERaos interessados,que nos termos do Acórdão de Parecer
Prévio n°, 456/18 - 18 C, o Colendo Tribunal de Contas do Paraná julgou regu4aresas
Contas do Poder Executivo do Município de Ventania, concluindo pela aprovação das
Contas por estaremde acordo com as normasque regema matéria.

Outrossim, determina a permanênciado Protocoladoacima referido na
Secretaria Administrativa, à disposição dos Vereadores e de qualquer contribuinte para
exame e apreciação,pelo prazo de 60 (sessenta)dias, na forma previstaem lei.

Finalmente, comunica que decorrido o prazo, o processo será
encaminhado à Comissão Permanente de Finanças e Orçamentos, acompanhados dos
documentos relativos à apreciação,na forma do Art. 183do Regimento Interno da Câmara
Municipalde Ventania para a adoção das providênciaslegais.

" ,

Sala das Sessões, em 25 demarço de 2019.

Vereador HENRIQ
Presidente da CAma

EIXEIRA DA SILVA
unicipal de Ventania

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, 1203 - Centro - Ventania - Pr. CEP 84345-000
Fone(O**42) 274-1169/ 3274-1663/3274-1153/3274-'1536 Fax (0**42) 274-1624,

CNPJ 72.376.882/0001-03 site: www.ventania.pr.leg.br e-mail cmventania@uol.com.br